ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY

PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

COMISSÃO DE DEFESA DO CIDADÃO E DO MEIO AMBIENTE

PARECER Nº 009/2024

MATÉRIA: Projeto de Lei nº 023/24

EMENTA: PROJETO DE LEI 023/24 - Dispõe sobre o reconhecimento do estado de

emergência climática e estabelece a meta de neutralização das emissões de gases de efeito

estufa no Município de Paraty até 2050..

Autor: Vereador Lucas Cordeiro

RELATOR: Vereador Marco Antônio Santos da Conceição

CONCLUSÃO:

A Comissão de Defesa do Cidadão e do Meio Ambiente recebeu a matéria em epígrafe,

de autoria do Poder Legislativo, para deliberar sobre o respectivo parecer.  Após análise

e considerações pertinentes, o Relator decidiu pelo parecer FAVORÁVEL à matéria em

consonância com o Parecer Jurídico

Sala das Sessões,

01 de julho de 2024

Vereador Marco Antônio Santos da Conceição

Relator

A Comissão de Defesa do Cidadão e do Meio Ambiente, através de seus membros, aprova

e recomenda o parecer do Relator, por unanimidade.

Sala das Sessões,

01 de julho de 2024

Vereador Rodrigo Carlos da Silva Penha

Presidente

Vereador Lucas de Oliveira Cordeiro

Membro

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003500320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003500320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 35003500320037003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Lucas Cordeiro em 02/07/2024 11:11

Checksum: 8CF0E0E1CBB99C745811F37A7864D219B139175012F5BF90282A97C1C1EED1DB

Assinado eletronicamente por Marco Antonio Santos da Conceição em 02/09/2024 11:45

Checksum: 2CDD0797D6D69C99CEC937FFEA1434D9C707376712ECE57E4DCC686A8E4450CE